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Så här använder man testverktyget Provia som ingår i Lexia.

Provia är ett testverktyg som prövar elevens grundläggande funktion i läs- och
skrivutvecklingen. Provia väljer sedan ut lämpliga övningar som eleven bör träna på utifrån
resultatet. Pedagogen bör alltid sitta med eleven för att observera och eventuellt hjälpa
till med hanteringen av testet!

Välj Arkiv – Provia…

I Provia måste eleven läggas upp med samma namn som i Lexia om man vill få alla elevens
övningar samlade på ett och samma ställe i Lexias arkiv. Klicka på Ny testperson…
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Skriv in samma användarnamn som eleven har i Lexia. Klicka OK.

I den här rutan kan du skriva in olika uppgifter om eleven.
Fyll gärna i uppgifter om eleven på raden ”Enhet/Skola och Grupp/Klass” eftersom det
då blir lättare att hitta eleverna via färgkoder! Se röda pilen.
Att skriva in uppgifter om eleven är däremot valfritt. Klicka OK när du är klar.
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Nu finns eleven i Provias testlista. Välj test i rullningslistan Test till höger. Du kan få mer
information om vad testet går ut på genom att markera ett test och klicka på Om testet…

När eleven är redo – klicka på Starta test…
Se till att det finns ljud från datorn eftersom instruktionerna är muntliga!

Se förklaringen till flaggornas färger på nästa sida.

För att ta fram elevens testresultat och be Provia att skapa lämpliga övningar utifrån resultatet
– klicka Resultat…
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Flaggor

blå Testpersonen (vänstra kolumnen) har genomfört
test och inget test är oavslutat. Testen är
markerade med grön flagga i testförteckningen.

lila Testpersonen (vänstra kolumnen) har ett eller
flera oavslutade test, dessa är markerade med röd
flagga i testförteckningen.

grön Testet (högra kolumnen) har genomförts av den
markerade testpersonen. Denne har därför en blå
flagga i namnförteckningen.

röd Testet (högra kolumnen) har påbörjats av den
markerade testpersonen, men inte avslutats.
Testpersonen har då en lila flagga.

Nedanstående tre resultatrutor öppnas samtidigt varav den första har en knapp som heter
Skapa övningar. Klicka på den.

Den andra rutan…

Elevens resultat fråga för fråga.
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Den tredje rutan…

Om stapelns spets hamnar inom de ljusblå markeringarna har testpersonen utfört en
åldersrelaterad prestation. Om stapeln börjar med en gul, orange, respektive röd prick, så har
testpersonen överskridit normaltiden med 0.5, 1.5, respektive 2.5 standardavvikelser.
Om ett test ännu inte är normerat syns inga normeringsvärden i staplarna.

Klicka Ja här.

Fyll inte i något här utan klicka bara OK.

Eventuellt kommer denna ruta upp. Ignorera och klicka OK.



Skoldatateket i Vallentuna 2008-03-12

6

Allt som står i ovanstående ruta är oväsentligt eftersom inget av det fungerar på det viset i
Vallentunas skoldatanät! Eleven kommer ändå direkt in i sina övningar om eleven är upplagd
i Lexia med sitt användarnamn i nätverket. Klicka OK.

Provia har nu skapat ett nytt användarkonto till eleven med ett löpnummer efter (i detta fallet
Johkra1). Detta sker för varje nytt test som görs i Provia (…Johkra2, Johkra3…. t o m
Johkra9).
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Eleven kan sedan i sin inloggning klicka enligt den röda pilen för att plocka fram övningarna
skapade utifrån respektive test.

Johan Kragmo
IT-pedagog på Skoldatateket


